— Hic sunt duo corvi et una corva, unus antiquus et alter iuvenis, corvus antiquus lascivis vacans corvam hanc dimisit cum diu habitaverat et coniunxit se iunioribus. Iste corvus iuvenis hanc corvam derelictam ab alio in suam accepit ac nutritivit et protexit usque nunc. Et quia antiquus corvus dimissus est a iunioribus, nunc vult recuperare istam quam gratis dimisit et auferre ab isto qui sic eam protexit. Et quia iste iunior non vult eam dimittere sequuntur te et querunt iudicium cuius debet esse.

Tunc rex habitu consilio et convocatis corvis ad sui presentiam dedit sententiam ut iunioris corvi esset corva. Tunc antiquior solus recessit et iunior cum corva solus mansit simul. Tunc iuveni datur filia regis et dominum suum maiores in suo hospitio constituit. Tandem sic sublimatus ad tantum honorem, dum quodam die equitaret per Messanam, vidit patrem et matrem sedere ad portam hospitii. Et eos cognoscens descendit et misit pro cibariis, ut in domo eorum pranderet. Qui portantes aquam ad ablutionem manuum, et accepisset a patre et matre aquam, dum sedissent ad mensam, ait iuvenis patri:

— Qua pena dignus est pater qui talem filium sicut ego sum interficit?

Cui pater:

— Non possent satis multiplicari pene contra enormitatem tanti peccati.

Tunc iuvenis:

— Vos estis ille qui proiecistis me in mari propter declarationem vocum avium; et ideo non reddam vobis malum pro malo quia ista adeo sunt ordinata.

Ita dico tibi pater, si interfecisses me, malum tibi procurasses, sed Deus custodivit te et me a tanto malo.»

1 hic *D U*: *hii B hii domine mi rex M*. • *corvus M B D*: unde *U*. **2** cum *B D*: cum *qua M U*. • *habitaverat M B*: cohabitaverat *D U*. **3-5** iste ~ iunioribus: *om. M*. **3** *corvam B D*; *om. M U*. **4** antiquus *B D*: antiquior *M U*. **5** dimisit *B D*: dimisit eo quod non potest invenire aliam iuniorem *M U*. • ab isto *B D*: ab ista *M om. U*. **6** quia *B D U*: *om. M*. • iste *M U*: *om. B D*. • non vult *M B D*: modo non vult *U*. • querunt *B D*: requirunt *M U*. **9** *corva B D*: corva et non antiquioris *M U*. **10** solus mansit simul *B*: simul mansit *D* remansit *U* similiter *M*. **10-11** dominum suum maiores *M B D*: militem dominum suum post se *U*. **11** constituit *M B D*: maiores constituit *U*. **12** die *M B D*: mane *U*. • Messanam *M*: Menssanam *D* Mansanam *B* Massanam *U*. **13** hospitii *B D*: cuiusdam hospitii in vilissimo habitu *M* cuiusdam domus in vilissimo habitu *U*. • et *B*: et non cognitus ab eis sed ipse *M U om. D*. • cibaris *M B D*: eis *U*. **14** pranderet *M B D*: pranderent *U*. **14-15** a patre ~ aquam *M B D*: ab eis *U*. **16** pater *U*: *om. M B D*. **20** ille *D U*: *om. M B*. **21** ista *B D U*: ista talia *M*. • adeo *M B D*: *om. U*. • ordinata *M B D*: ordinata. tunc dirigendo verba imperatori patri suo dixit *U*. **22** tibi *M B D*: *om. U*. **23** custodivit te et me *B D*: custodivit me *M* custodivit et te conservavit in imperio tuo et honore. tunc imperator pre gaudio flevit et amplectens filium suum bene dixit et gratias fecit deo *U*.